ДЕМЬЯНОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  25.01.2024  №  15/66
пгт Демьяново

Об установлении стандарта платежей
на коммунальные услуги по газоснабжению
на период с 01 января 2024  года по 30 июня   2024 года и
на период с 01 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2023 г. № 3147-р «Об индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024 - 2028 годы»,  руководствуясь Указом Губернатора Кировской области от 13 декабря 2023 г. № 167  «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами  платы за коммунальные услуги  в муниципальных образованиях Кировской области на период с  1  января 2024  года по 31 декабря 2028 года»    Демьяновская поселковая Дума РЕШИЛА:
       1. Установить стандарт уровня платежей коммунальной услуги по газоснабжению для Общества с ограниченной ответственностью "Газэнергосеть Киров" на период с 01 января 2024 года по 30 июня  2024 года в следующих размерах:
         1.1. Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок) – 35,2664%;
         1.2. Газ сжиженный баллонный– 36,7956 %;
         1.3. Газ, сжиженный баллонный с доставкой до потребителя - 36,6992 %
         1.4. Газ сжиженный, реализуемый в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки) – 59,0518 %
     2. Установить стандарт уровня платежей коммунальной услуги по газоснабжению для Общества с ограниченной ответственностью "Газэнергосеть Киров" на период с 01 июля  2024 года по 31 декабря   2024 года в следующих размерах:
       2.1. Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок) -16,4726 %
       2.2. Газ сжиженный баллонный– 21,8790 %
       2.3. Газ, сжиженный баллонный с доставкой до потребителя – 27,0495 %
       2.4. Газ сжиженный, реализуемый в резервуарные установки, принадлежащие населению (индивидуальные установки) – 58,3301 %
     3. ООО "Газэнергосеть Киров" производить начисление гражданам сумм оплаты за газоснабжение в соответствии с настоящим решением.
     4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  Демьяновской  поселковой Думы и разместить на официальном сайте Администрации Демьяновского  городского поселения http://demyanovskoe-r43.gosweb/gosuslugi.ru.
     5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие   с 01.01.2024.

Председатель Демьяновской
поселковой Думы                                                                                     Бушмакин С.Н.

Глава  Демьяновского
городского поселения                                                                               Инькова С.Г.